
GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

 

 

 
 
 
 
 

D.D. n. 121 
del   07/04/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, l’art. 1, comma 1, che stabilisce che: «L'attività 
amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di 
efficacia, di pubblicità e di trasparenza»; 

 
VISTO l’art. 21-quinquies della legge n. 241 del 1990 che stabilisce che la Pubblica 
Amministrazione che per sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di 
mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del 
provvedimento, può revocare, con efficacia ex nunc, gli atti ad efficacia durevole dalla stessa 
adottati; 
 
VISTO il decreto direttoriale n. 308 del 23/12/2021 riguardante l’aggiudicazione alla 
LEASEPLAN ITALIA Spa, con sede legale in Viale Adriano Olivetti, n. 13 – 38122 Trento (TN) - 
partita IVA 02615080963 la fornitura di una Skoda Octavia a noleggio per 48 mesi con tempi 
di consegna di 150 giorni dalla data di accettazione dell’ordine; 
 
VISTO il provvedimento di rettifica n. 44 del 15/02/2022 riguardante solo la parte finanziaria; 
 
VISTA la comunicazione da parte di LEASEPLAN ITALIA Spa prot 1547 del 15/03/2022 di 
tempi di fornitura maggiori di 12 mesi a causa di situazioni presso il Costruttore Skoda; 
 
VISTO che la revoca non comporta pregiudizi in danno dei soggetti direttamente interessati; 

 
DECRETA 

 
Di Revocare, in autotutela, la determina n. 308 del 23/12/2021 e la rettifica n. 44 del 
15/02/2022 avente ad oggetto il noleggio a lungo termine senza conducente di veicoli 
Di Disimpegnare e rendere nuovamente disponibili le seguenti somme: 

- € 2851,903 (IVA 22% inclusa) nel budget 2022 voce CA.04.03.11.01.05 - Noleggi 
e spese accessorie (auto blu) 
- € 5039,82 (IVA 22% inclusa) nel budget 2023 voce CA.04.03.11.01.05 - Noleggi e 
spese accessorie (auto blu) 
- € 5039,82 (IVA 22% inclusa) nel budget 2024 voce CA.04.03.11.01.05 - Noleggi e 

Revoca della Determina a contrarre per l’affidamento diretto ex art. 
36 comma 2 lettera A d.lgs 50/2016 
Fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente 
per le pubbliche amministrazioni  
• CIG originario Lotto 3: 84484991EE 
• CIG derivato: ZF53493A6C annullato 
 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it


GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

 

 

spese accessorie (auto blu) 
- € 5039,82 (IVA 22% inclusa) nel budget 2025 voce CA.04.03.11.01.05 - Noleggi e 
spese accessorie (auto blu) 
- € 2431,918 (IVA 22% inclusa) nel budget 2026 voce CA.04.03.11.01.05 - Noleggi 
e spese accessorie (auto blu) 

 
 

L’Aquila, 07 aprile 2022 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Picasso 

 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it

	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA

		2022-04-07T12:28:57+0200
	PICASSO MARIO




